
Portal de
{®mpras

Prefeitura Municipal de Don Pedro

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO -CPL

Ata de Realizacao do Pregao Eletr6nico
N° o23/2022 - CPL/DP

Unidade Gestora:           Secretaria Municipal de Administragao e Finangas

Tipo de Disputa:              Aberto e Fechado

Tipo de Lance:                  Valor Global

Data  Disputa:                     12/07/2022  09:30:00

Data lmpug./Escl.:          07/07/2022 23:59:00

lntervalo  Larices:             0,0000

Ntlmero do  Processo   2022.0609.001.2022

Criterio de Disputa:       MENOR VALOR

Tipo de pregao:              Por Item

Data Fim propostas:    12/07/2022 09:20:00

Prazo lnt.  Recurso:       30  minutos

•         -in--J   -   -`-

Objeto:

Registro  de  preec>  para  futura  e  eventual  contratacao  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de  generos  alimentlcios,
visando           atender           as            n ecessidades            da            Prefeitura            Mu n icipal            de            Dom            Pedro/MA.

As  09:30  horas  do  dia   12/07/2022,   reuniram-se  a   Pregoeira  Oficial  deste  Municipio  e   respectivos
membros  da  Equipe  de Apoio,  designados  pela  portaria   n°  103/2021,  de  16  de  setembro  de 2021  em
atendimento as disposie6es  contidas  na  Lei  n°  10.520,  de  17 de julho de 2002 e  no  Decreto  n°  10.024,
de 20 de setembro de 2019,  referente ao  Processo n° 2022.0609.001.2022 -SEMAFIN,  para  realizar os
procedimentos  relativos  ao  Pregao  n°  023/2022  -  CPL/DP.  A  Pregoeira  abriu  a  Sessao  Pdblica  em
atendimento as disposig6es contidas no edital,  divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida
a fase de lances para classificaeao dos licitantes relativamente aos lances Ofertados.
As empresas que apresentaram  proposta eletr6nica  para essa  licitagao declararam  no ato do cadastro
da  proposta  inicial  que:   conhece  e  concorda  com  todas  as  regras  do  edital,   bern  como  todos  os
requisitos  de  habilitagao  e  que  ate  a  presente  data  inexistem  fatos  impeditivos  para  a  habilitagao  no
presente processo licitat6rio.  Declara tambem,  que nao emprega menor de idade salvo na condigao de
aprendiz (art.  7  inciso Xxxlll,  da CF).

SITUACAO DO PREGAO: ADJUDICADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razao Social

D S  LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

None Fantasia

COMERCIAL CHAPADINHENSE

DACK DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS PARA SAUDE     DACK DISTRIBUIDORA

DIFERENCIAL COMERCIO  LTDA DIFERENCIAL COMERclo

CNPJ

01. 509.484/0001 -61

42.160. 825/0001 -13

36.762.882/0001-70

#ginalde7



Ata de Realizacao do Pregao Eletr6nico
N° 023/2022 -CPL/DP

LOTES / lTENS
NO                              001

I...I     -I  .

I   HI  I-.. .*.&t:,';`?

Situagao:       ADJUDICADO

Descrieao:     GENEROS ALIMENTicIOS (COTA PRINCIPAL)

Quantidade:  1

..-.-- `-

Vencedor  DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS42160.825/0001-13          Valor:                  510.000,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitario

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA             555793.2400

Fabricante/Marca: VARIADAS

DACK DISTRIBUIDORA DE                          552995.9200

Fabricante/Marca:  diversas

D S  LIMA GENEROS ALIMENTICIOS      538045.6500

Fabricante/Marca:  DIVERSOS

CLASSIFICACAO

Empresa

-11  `\  .

1     DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

Valor Total                    DataAlora Registro          Situagao

555793.2400

552995.9200

538045.6500

11/07/202214:22:52    CLASSIFICADA

11/07/202217:58:08    CLASSIFICADA

11/07/202212:31 :35    CLASSIFICADA

Situagao

DESCLASSIFICADO

2     DACK DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS  PARASAUDE  ADJUDICADO

3     D S  LIMA GENEROSALIMENTICIOS

DISPUTA

Data/Hera Lance

12/07/2022 09:53: 14

12/07/2022 09:53:34

12/07/2022 09:52:36

12/07/2022  09:52:00

12/07/2022 09:51 :27

12/07/2022 09:50:56

12/07/2022 09.50:49

12/07/2022 09:46:23

12/07/2022 09:46:01

12/07/2022  09:45:42

12/07/2022  09:45:21

12/07/2022 09:44:51

Valor

490000.0000

510000. 0000

520000.0000

535000.0000

535100.0000

535200.0000

535200.0000

535300.0000

535400. 0000

535500.0000

535800.0000

536800.0000

CLASSIFICADO

Valor

490000.0000

510000. 0000

535200.0000

Empresa

DIFERENCIAL COMERCIO  LTDA

DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE  EIRELI

DACK DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS  PARA SAUDE  EIRELI

DIFERENCIAL COMERCIO  LTDA

DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  PARA SAUDE  EIRELI

D S  LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO  LTDA

DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  PARA SAUDE  EIRELI

DIFERENCIAL COMERCIO  LTDA

DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  PARA SAUDE  EIRELI

DIFERENCIAL COMERCIO  LTDA

DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  PARA SAUDE  EIRELl

•.:..`.,-i:`::9ina 2 de 7



Ata de Realizacao do Pregao Eletr6nico
N° 023/2022 - CPL/DP

Data/Hora Lance

12/07/2022 09:44: 12

12/07/2022 09:39:39

12/07/2022 09:35:07

12/07/2022 09:35:07

12/07/2022 09:35:07

LOTES / lTENS

NO                           002

Valor

537000.0000

538000.0000

538045.6500

552995.9200

555793.2400

Empresa

DIFERENCIAL COMERCIO  LTDA

DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  PARA SAUDE  EIRELI

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  PARA SAUDE  EIRELI

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

...

Situacao:       ADJUDICADO

Descrigao:     GENEROS ALIMENTicIOS (COTA RESERVADA)

Quantidade:  1

Vencedor  D S  LIMA GENEROS ALIMENTICIOS        01.509.484/0001rf51           Valor:                   162.173,89

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor unitario               Valor Total

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA              183282.5300                     183282.5300

Fabricante/Marca: VARIADAS

DACK  DISTRIBUIDORA DE                            182358.9100                     182358.9100

Fabricante/Marca: diversas

D S  LIMA GENEROS ALIMENTICIOS      177470.2000                     177470.2000

Fabricante/Marca:  DIVERSOS

CLASSIFICACAO

Empresa

Data/Hora Reg istro          Situagao

11/07/202214:23:20    CLASSIFICADA

11/07/202217:59:21     CLASSIFICADA

11/07/202212:32:03    CLASSIFICADA

1     DS  LIMAGENEROSALIMENTICIOS

2     DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

Situa¢ao

ADJUDICAD0

CLASSIFICADO

3     DACK DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS  PARA SAUDE  CLASSIFICADO

DISPUTA

Data/Hora Lance

12/07/2022 09:52:56

12/07/2022 09:53:00

12/07/2022 09:50:58

12/07/2022  09:49:14

12/07/2022  09:48:07

Valor

162173.8900

165000.0000

175900. 0000

176000.0000

176400. 0000

Valor

162173. 8900

165000.0000

176400. 0000

Empresa

D S  LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S  LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  PARA SAUDE  EIRELl

-        -              JF, ina 3 de 7



Ata de Realizacao do Pregao Eletr6nico
N° o23/2022 -CPL/DP

Data/Hora Lance

12/07/2022 09:45: 11

12/07/2022 09:41 :03

12/07/2022  09:35: 11

12/07/2022  09:35: 11

12/07/2022  09:35: 11

Valor

176430. 0000

177430. 0000

177470.2000

182358. 9100

183282. 5300

Empresa

DIFERENCIAL COMERCIO  LTDA

`-
DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  PARA SAUDE  EIRELI

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE  EIRELI

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA



Ata de Realizacao do Pregao Eletr6nico
N° o23/2022 - CPL/DP •,., 552

MENSAGENS

Data/Hora

23/0616:01

12/07 09.30

12/07  09:32

12/07  09.33

12/07  09:35

12/07 09 35

12/07 09.35

12/07 09.50

12/07  09:50

12/07  09:52

Origem

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Slstema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

S'stema

12/07 09:52                               Sistema

12/07  09.57

12/07 09.57

12/07  09.58

12/07 09 58

12/07  09`58

12/0710:00

12/0710'00

12/0710.00

12/0710.01

12/0710:30

Sistema

Sistema

Slstema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Slstema

GEORGIANA
TROVAO MOREIRA

Slstema

12/0710`30                                Sistema

Item     Mensagem

A sltua8ao do pregao for alterada para  Acolhimento de Propostas.

Sessao ptlblica aberta!

BOM  DIA,  SRS.  LICITANTESI

DENTRO  DE ALGUNS  INSTANTES  ESTAREMOS INICIANDO A FASE  DE  LANCES.

Djsputa do Lote/Item 001  -GENEROS ALIMENTicIOS (COTA PRINCIPAL) aberta!  0 fornecedor
pode checar as propostas classificadas e a motlvo da desclassificacao das propostas no botao"Propostas lnicias" de cada  Late/Item

Djsputa do Lote/Item 002 -GENEROS ALIMENTicIOS (COTA RESERVADA) aberta! 0 fornecedor
pode checar as propostas classificadas e o motivo da desclassifica9ao das propostas no botao"Propostas lnicias" de cada Lote/Item.

OFERTEM SEUS IANCES!!

oo 1        %gict+gg,8°d°e°:I;?5#:nRu9oS,As:'¥aErtY::Ca'r8: £9aTs: :eR!:nc:PsAF!8nii°5oeFOTSEf#9cedores que

oo2       iF¥ct:ga:,:o4;o:oo:,T?n:o#nrR:3o::,As:,TaErtY::ca,r?: £9aTs: :eEFa:=vsAFDEA:#t5oouse:s TOEr#ep=dores que
ficarem a  10% do menor preco!

oo2        :::erfaed:a,nA3:r:¥srt%Smde°:a::/rj:esmqun: 83;2r;:€aNtEopyo°dsoAmL:Th:rN,:'nc±°(SR(SC97T5?985S55ovf,%of°j
minutos para enviar urn lance fechado.  FINALIZADO 0 TEMPO  , os lances serao DIVULGADOS,

oo 1       :::ehria:de::,:;i::;goe:h£:s:#±:!a#i:e;m=:I: §£nrv;0:caEadN%:;o8ds3o£:Li#:i:lit8iFse8?:ASoS:fijiN#ol:Pf,Le)r:a: 5

002

002

001

001

12/o71o 3o                         SE8JfJA#3RE|FIA

12/0710:49                                Sistema

12/0711 :23                                 Sistema                             001

12/0711.23                                 Sistema

12/0711 ;23                                Sistema

12/0711 :23                                 Sistema

12/0711 :25                                 Sistema

minutos pare enviar urn lance fechado.  FINALIZADO 0 TEMPO ,  os lances serac) DIVULGADOS,
nao havendo lances,  nesta etapa, sera convocados os 3 prdximos conforme classificacao,
Fim do tempo fechado do loteAtem n° 002 -GENEROS ALIMENTicIOS  (COTA RESERVADA)
Disputa encerrada!
0 arrematante do item/lote n°  002 -GENEROS ALIMENTicIOS (COTA RESERVADA) foi o
fomecedor com valor R$  162.173,8900  !
Fim do tempo fechado do lote/item n° 001  -GENEROS ALIMENTICIOS (COTA PRINCIPAL).
Djsputa encerradal
0 arrematante do item/lote n° 001  -GENEROS ALIMENTICIOS (COTA PRINCIPAL) foi a
fornecedor com valor R$ 490.000,0000 !
Fase de disputa do pregao foi encerrada. Agora esta disponivel no box de documentos abaixo a
documentaeao de habilitacao enviada  no ato de registro da  proposta inictal.

0  Fornecedor DIFERENCIAL COMERCIO LTDA  pode enviar mensagens.

0 Fomecedor DACK DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS PARA SAUDE EIREu pode enviar
mensagens.

0 Fornecedor D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS  pode enviar mensagens.

AGUARDEM!  IREI ANALISAR A DOCUMENTACAO.

0 Pregoeiro solicitou o envio de documentes do fomecedor DIFERENCIAI COMERCIC) LTDA .
Documento:  PROPOSTA ADEQUADA PARA 0 LOTE 01. Agora o fornecedor pode cllcar no botao
ENVIAR ARQUIVOS  na area de solicitaeao de documentos,  havendo a necessidade de enviar mais
de  1  (urn) arquivo a mesmo deve enviar os arquivos em extensao .ZIP.  Data  Limite para a envio:
12/07n022  1 2:30:00
0 Piegoeiro solicitou o envio de documentos do fornecedor D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS
Documento.  PROPOSTA ADEQUADA PARA 0 LOTE 02. Agora o fornecedor pode clicar no botao
ENVIAR ARQUIVOS  na area de solicitacao de documentos,  havendo a necessidade de envjar mais
de  1  (urn) arqulvo o mesmo deve enviar os arquivos em extensao .ZIP.  Data Limite para a envio:
12/07/202212:30:00

NO AGUARDO DAS PROPOSTAS ADEQUADAS.

Documento envlado pelo fornecedor D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS!

Aberta a  negociacao do item 001  -GENEROS ALIMENTICIOS (COTA PRINCIPAL)!

00 1          8EjR':aR:esDAFLFEEREigiLoS%ETRAC!°R|NTCD,SAPL3dneo?:£rduemean:,:V:ep,ra°np=ti pare a lote/item OOL

002           Aberta a  negociagao do item 002 -GENEROS ALIMENTICIOS (COTA RESERVADA)!

oo2         go2c:t%nEeN:RSoL:#L,SENEFcq3sAtL6#XTRE:oESR%d5Ae,nnv;a,roucam,ad:Oevnavporodpeo,:t:£:,a o ,ate,item

002
Ease de negociacao do Lote/Item n°  002 -GENEROS ALIMENTICIOS (COTA RESERVADA)
ench2rrada.

Pagina 5 de 7



Ata de Realizacao do Pregao Eletr6nico
N° o23/2022 -CPL/DP

Dataunora

12/07  1 1 :25

12/07  1 1 :25

12/0712:45

1 2/07 1 2 :46

12/0712;46

12/0712:46

12/0712:46

12/0712:47

Origem

Sistema

Sistema

GEORGIANA
TROVAO MOREIRA

Sistema

Sistema

Sistema

Slstema

Sistema

12/0712:48                                Sistema

i 2|o712..5o                         SE°ovR^GOIA%REiRA

12/0713:30                                 Sistema

12/o7 1 3.32                         SE8JfJA#8REIRA

1 2/o713: 33                           SE83AGOIA#3REi RA

12/0713:34                               Sistema

12/0714:54                               Sistema

12/0714:54                                Sistema

12/0714:54                                Sistema

12/0718:51                                Sistema

-12/0718:51                              Sistema

12/0718:51                                Sistema

PROPONENTES

Razao Social

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

Contato:         DELZUITA DA SILVA

Item     Mensagem

-,.553_
--`tdy. - --.

002         .°G`:R:=gsrADLFMLE#Si8,5!E(58SAA:'EMSEENRTji'5)AS) f°i declarado VENCEDOR do Lote/Item no oo2

002           Fica aberto praco de intencao de recurso ate as 12/07/202211 :55.22

A EMPRESA DIFERENCIAL COMERCIO LTDA NAO APRESENTOU A PROPOSTA ADEQUADA
PARA a LOTE 01.

oo 1         8E°Nr:i€8°;LphaFEEfi€t1€L(88TAEB8|3c+E3:) `#:T,:3:'itpa83'd&S8'aTSEsg#3ESELftTeA5e8`An".
PROPOSTA ADEQUADA SOLICITADA PARA 0 LOTE 01.

001       £:i##cFo°srd(i€f: giiRj8#:'e°oP;::i:£:':rs8&#D?8TLR°,t:/Jt,eDmo#3: -p%NDEURT°oSs
PAFIA SAUDE  EIRELI.

001            Aberta a  negociacao do Item oo1  -GENEROS ALIMENTICIOS (COTA PRINCIPAL)!

ool        :#:tnatep:£CoioE:St:#Bo#.°G¥NEE8§::,UMTE°NSTFc|ong icAoUTDAEPERPNECL,'pPA°f)eneon,:':,ud:ae::Yoa
de laT`ces!
0 Pregoeiro solicitou a envio de documentos do fornecedor D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS.
Documento'  PROPOSTA ADEQUADA PARA 0 LOTE 01. Agora o fornecedor pode clicar no botao
ENVIAR ARQUIVOS na area de solicitacao de documentos,  havendo a necessidade de enviar mais
de  1  (urn) arquivo a mesmo deve enviar os arquivos em extensao .ZIP.  Data limito para a onvlo:
22/07/202214:47:00

001

A solicitac3o de documento do fomecedor D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS foi cancelada!

lREI ANALISAR A DOCUMENTA9AO DA EMPRESA DACK DISTRIBUIDOFIA DE Pf`ODUTOS
PARA SAUDE EIRELI  PARA 0 IOTE 01.
0 Pregoeiro solicitou o envl.o de documentos do fomecedor DACK DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELl.  Documento:  PROPOSTA ADEQUADA PARA 0 LOTE 01.
Agora a fornecedor pode clicar no botao ENVIAR ARQUIVOS na area de solicitacao de
documentos,  havendo a necessidade de enviar mais de  1  (urn) arquivo o me8mo deve enviar os
araulvos em oxtensao  ZIP.  Data Limite oara a envio:  22/07/2022  15:30:00
ME EQUIVOQUEI NA DATA LIMITE  DO ENVIO DA PROPOSTA ADEQUADA. A DATA LIMITE  DE
ENVIO E HOJE,  DIA  12/07/2022.

NO AGUAROO DA PROPOSTA ADEQUADA PELA EMPRESA DACK DISTBIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI PARA 0 LOTE 01.
Documento enviado pelo fomecedor DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE
E'RELI!

Fase de negociaeao do Lote/Item n° 001  -GENEROS ALIMENTICIOS (COTA PRINCIPAL)
encerracla.

oo ,        3EfR::#o:rdDOALCo{e#{::Rn,oBoudp8G¥NDEERPoRsoADLTtgsTF£Rfs:88:i 5=T::,,;oA:,¥]arado

001           Fica aberto prazo de intencao de recurso ate as 12/07/202215:24:39

001            0 Late/Item n° OO1  -GENEROS ALIMENTICIOS (COTA PRINCIPAL) foi ADJUDICADO

o02           0 Late/Item n° 002 -GENEF`OS ALIMENTic[OS (COTA RESERVADA) foi ADJUDICADO.

A situacao do pregao foi alterada para: Adjudicado.

Nome Faritasia CNPJ

COMERCIAL CHAPADINHENSE         01.509.484/0001 -61

(98)991132270                           rllicitacaoeservico@outlook.com

DACK DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS PARA SAUDE     DACK DISTRIBUIDORA                            42.160.825/0001-13

Contato:         CLAUDIO  ROCHA                                  (99)984472912                          dackdistribuidora@gmail.com

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA                                                      DIFERENCIAL COMERCIO                     36.762.882/0001-70

Contato:         ANTONIO ALVES  DOS SANTOS    (98)991187219                          diferencialcomercio.ma@gmail.com

ife#ma ,pregoe,ra                                      ¢
Pagina 6 de 7

GEORGIANA TROVAO MO



Ata de Realizaeao do Pregao Eletr6nico
N° 023/2022 - CPL/DP

MARIA SHEl •= /Equipe de Apoio

• 5511

----`1#`"`-

•.wi`.      .,P
Pagina 7 de 7


